がん連協第 18 号

2021 年 9 月 15 日

栃木県がん診療連携協議会加盟施設長 様

栃木県がん診療連携協議会長

（地方独立行政法人栃木県立がんセンター理事長）

菱 沼 正 一

２０２１年度がん医療における医薬連携に関する研修会の開催について

初秋の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃から当協議会の事業の推進につきまして、御協力いただき厚くお礼申し上げます。

さて、このたび、がん医療における医薬連携を推進するため、一般社団法人栃木県薬剤師会

との共催で下記のとおり研修会を開催することとなりました。

つきましては、関係職員の皆様への周知をお願いするとともに、当該研修への参加につきま

して御配慮くださるようよろしくお願い申し上げます。

記

１ 日時    ２０２１年９月２８日（火） １９時～２０時１５分

２ 開催形態  オンライン講習会

３ 内容    講義研修

     講演 1.irAE に対する取り組み

                             看護部  谷田貝 洋太 主任

講演 2.免疫チェック阻害薬と PARP 阻害薬の最近の話題(仮)

                             乳腺外科 竹前 大 医長

４ 対象者   薬剤師

５ 定員    ８０名（先着）

６ 申込方法  ９月２７日(月）12:00 までにメールまたはＦＡＸにてお申し込みください。

７ 参加費    無料

８ 注意事項  本研修会は web 会議システム（Zoom）を用いて開催します。

         参加に必要な URL、ID、パスワード等についてはお申込み頂いた施設

代表の方に後日メールでお知らせいたします。

回線数に制限があります。プロジェクタでの投影等、複数人で１回線

を共有される場合はその旨御連絡ください。

栃木県がん診療連携協議会地域連携・研修部会事務局

栃木県立がんセンター薬剤部

担当 田島 英

〒320-0834 宇都宮市陽南4-9-13

TEL 028-658-5151 FAX  028-658-5297

E-mail sutajima@tochigi-cc.jp

別紙

がん医療における医薬連携に関する研修会 申込書

 栃木県立がんセンター薬剤部 田島あて

（ＦＡＸ ０２８－６５８－５２９７）

施設名・所属名

連絡先（１）（電話）           （代表者名）

連絡先（２）（メールアドレス）

参加者氏名

      ※記載欄が足りない場合は、複写してご記入ください。

９月２７日(月）12:00 までにお申し込みください。